
 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
ORIGINALE N° 86 del 13/10/2020 

 

 

OGGETTO: RECUPERO FUNZIONALE DELLA PALESTRA COMUNALE SITA IN VIA 

CRISPI - CUP E79D20000710006 - CUI L004162240208202000008 - 

ACCETTAZIONE DI CONTRIBUTO  

 

 
L'anno duemilaventi, addì tredici del mese di Ottobre alle ore 18:00, nella Sala Giunta del Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 

presidenza del Sindaco Avv. Malatesta Carlo Alberto la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale Dott.ssa Sabina Candela. 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

Malatesta Carlo Alberto Sindaco SI  

Anghinoni Gabriele Assessore Comunale SI  

Lungarotti Enrico Assessore comunale SI  

Castagna Gloria Assessore Comunale  SI 

Cattafesta Alessia Assessore Comunale SI  

 

PRESENTI: 4                   ASSENTI: 1  

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare 

il seguente argomento: 

 

 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

OGGETTO: RECUPERO FUNZIONALE DELLA PALESTRA COMUNALE SITA IN VIA 

CRISPI - CUP E79D20000710006 - CUI L004162240208202000008 - ACCETTAZIONE DI 

CONTRIBUTO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
PREMESSO: 

1. che con d.g.r. 24/07/2015, n. X/3895 venne approvato il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 

della Lombardia; 

2. che con deliberazione del consiglio comunale 15/12/2015, n. 136 si aderì al partenariato per la 

presentazione del Piano di sviluppo locale - Gal Terre del Po; 

3. che con decreto della D.G. Agricoltura 29/07/2016, n. 7509 venne approvato il “Programma di sviluppo 

rurale 2014-2020 della Lombardia. Misura 19 - Sostegno allo sviluppo locale leader. Approvazione 

della graduatoria dei piani di sviluppo locale (PSL)”; 

4. che coi decreti della D.G. Agricoltura 03/11/2016, n. 10967, 14/06/2017, n. 7034 e 18/09/2017, n. 

11188 vennero approvate le Società denominate “Gruppo di azione locale”; 

5. che con decreto della D.G. Agricoltura 20/12/2017, n. 16538 venne approvato il documento tecnico 

procedurale per l’attuazione delle strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo relativo alla 

Operazione 19.2.01 “Attuazione dei Piani di Sviluppo locale” Programma di Sviluppo Rurale 2014-

2020 della Lombardia; 

6. che con deliberazione del Consiglio di amministrazione del GAL Terre del Po del 03/04/2020, n. 37 

venne approvato il bando “Multi-utility e housing sociale” Operazione 7.4.01 Ambito 3; 

7. che mediante determinazione 09/05/2020, n. 168 venne approvata la proposta di incarico prot. n. 5671 

del 07/05/2020 pervenuta da parte del Dott. Arch. Sara Soffiati, codice fiscale SFFSRA85B45E897Q e 

partita IVA 02419360207, con studio professionale in Via Puccini 98/b a Borgo Virgilio (MN), 

ammontante a 520,00 € comprensivi di contributo previdenziale INARCASSA nella misura del 4%, per 

la redazione di progetto di fattibilità tecnica ed economica e predisposizione della documentazione 

necessaria alla partecipazione al bando GAL Terre del Po - Misura 19.2.01 Sostegno allo sviluppo 

locale Leader - Operazione 7.4.01 - Incentivi per lo sviluppo di servizi in favore della popolazione 

rurale e delle imprese - domanda ID proc. 20200149624, per la riconversione funzionale della palestra 

comunale sita in Via Francesco Crispi; 

8. che con prot. n. 5980 del 15/05/2020 pervennero gli elaborati relativi al suddetto progetto; 

9. che con deliberazione della giunta comunale 19/05/2020, n. 37 venne approvato il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica di “Recupero funzionale della palestra comunale di Marcaria” per un importo 

complessivo di 131.446,07 €, da finanziare nell’ambito della misura 7 “Servizi di base e rinnovamento 

delle zone rurali”, operazione 7.4.01, autorizzando il GAL Terre del Po all'inoltro della domanda di 

contributo;  

 

PRESO ATTO: 

1. che il GAL Terre del Po notificò con nota prot. n. U328/2020 del 14/09/2020 pervenuto con prot. n. 

11222 del 15/09/2020, l’ammontare del contributo in premessa nella misura di 84.521,62 €, pari al 90% 

della spesa ammessa di 93.912,91 € a fronte di una somma richiesta di 99.949,87 € per la realizzazione 

delle opere in oggetto; 

  



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

RITENUTO: 

1. necessario provvedere a formale accettazione del suddetto contributo di 84.521,62 €;  

 

VISTI: 

1. gli artt. 183, 191 e 192 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267, in ordine alle fasi di gestione della spesa; 

2. lo statuto approvato con deliberazione del consiglio comunale 14/03/2002, n. 19; 

3. il regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione del consiglio comunale 06/03/2013, n. 

7; 

4. il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del consiglio comunale 29/04/2017, n. 29; 

5. il piano triennale di prevenzione della corruzione per il triennio 2020/2022 approvato con deliberazione 

della giunta comunale 28/01/2020, n. 7; 

6. il piano degli obbiettivi per l’anno 2019 approvato con deliberazione della giunta comunale 02/04/2019, 

n. 19; 

7. il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della giunta 

comunale 12/10/2019, n. 75; 

8. il decreto sindacale di conferimento di posizione organizzativa 31/12/2019, n. 22; 

9. la nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione 2020/2022 approvata 

con deliberazione del consiglio comunale 16/01/2020, n. 2; 

10. lo schema del bilancio di previsione finanziario per gli anni 2020/2022 approvato con delibera del 

consiglio comunale 16/01/2020, n. 4;  

11. il piano triennale di prevenzione della corruzione per il triennio 2020/2022 approvato con deliberazione 

della giunta comunale 28/01/2020, n. 7;  

12. le variazioni al bilancio di previsione finanziario, adottate in via d’urgenza con deliberazioni della 

giunta comunale 02/04/2020, n. 27, 23/04/2020, n. 29 e 20/08/2020 n. 62 e le conseguenti variazioni al 

piano esecutivo di gestione pluriennale, ai sensi dell’art. 175 d.lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

VISTI: 

1. i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del Settore Tecnico e in 

ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

 

DICHIARATA: 

1. la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 8 del 

regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione del consiglio comunale 

09/03/2013, n. 7; 

 

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. DI ACCETTARE il contributo di 84.521,62 € notificato con prot. n. U328/2020 del 14/09/2020 

pervenuto con prot. n. 11222 del 15/09/2020 riconosciuto nell’ambito del bando GAL Terre del Po - 

Misura 19.2.01 Sostegno allo sviluppo locale Leader - Operazione 7.4.01 - Incentivi per lo sviluppo di 

servizi in favore della popolazione rurale e delle imprese - domanda ID proc. 20200149624, per il 

“Recupero funzionale della palestra comunale di Marcaria”; 

 

2. DI AVER VALUTATE tutte le procedure di controllo previste dal piano triennale di prevenzione della 

corruzione per il triennio 2019-2021 approvato con deliberazione della giunta comunale 26/01/2019, n. 

5; 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

3. DI DARE COMUNICAZIONE dell'adozione della presente deliberazione, ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 contestualmente all’affissione all’albo online; 

 

4. DI DICHIARARE, con separata, unanime e palese votazione favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto : RECUPERO FUNZIONALE DELLA PALESTRA COMUNALE SITA IN VIA 

CRISPI - CUP E79D20000710006 - CUI L004162240208202000008 - 

ACCETTAZIONE DI CONTRIBUTO 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

 

 

Comune di Marcaria, li  06/10/2020  Il Responsabile 

   Arch. Diamanti Roberto 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime  favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 

dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
 

 

Comune di Marcaria, li 08/10/2020  Il Responsabile del Servizio  

   Dott.ssa Gibertini Simona  

 

 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Sindaco  Avv. Malatesta Carlo Alberto IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott.ssa Sabina Candela  

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Prot. n. _______________Reg. Pubb. 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 14/10/2020 ed ivi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

L'Istruttore Delegato 

  Chiara Ottoni 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il    

 

Ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

 

L'Istruttore Delegato 

   Chiara Ottoni 

 

   

 

          

    

    

 

 

 


